
 
 
 
 

 
 
 
 

1 

Determinazione del 26/09/2023 
Cod. Commessa: D23IND0200S63  
CIG: A002A80348  
 
Oggetto: Consulenza e assistenza tecnica nel posizionamento strategico e gestione di 
piattaforme di e-learning  
 

Il dr. Antonio Romeo, in qualità di Direttore del Consorzio per l’Innovazione Tecnologica Scrl (di seguito 

denominata “Dintec”);  
 

VISTE le esigenze degli uffici per la realizzazione delle attività oggetto della presente Determinazione; 

 

VISTA la scheda fabbisogno n. 64 del 23 maggio 2023, con la quale è stato richiesto di affidare un incarico 

per attività di posizionamento strategico online e gestione di piattaforme di e-learning per definire la 

messa a punto del customer journey degli utenti all'interno della piattaforma PIDAcademy, garantendo 

loro la possibilità di usufruire di percorsi di formazione più vicini alle proprie esigenze;  

 
CONSIDERATO che Lacerba S.r.l. ha riconosciute competenze tecniche in campo di formazione online 

attraverso l'uso di piattaforme di e-learning su tematiche del digitale; 

 

CONSIDERATO che alla scadenza del termine, fissato per le ore 12:00 del 28/08/2023, Lacerba S.r.l. P.IVA 

02824220343 ha presentato la sua migliore offerta per le attività previste nella richiesta di offerta; 

 
CONSIDERATO che il R.U.P. ha proceduto all’analisi della documentazione amministrativa presentata 
costatando la correttezza della documentazione amministrativa presentata da Lacerba S.r.l.; 
 
CONSIDERATO che Lacerba S.r.l. ha presentato una proposta di offerta pari a € 25.000,00 

(venticinquemila/00) più IVA, con oneri per la sicurezza pari a zero di cui, nello specifico, € 3.000,00 

(tremila/00) più IVA per la Fase 1 (attività iniziali), € 12.000,00 (dodicimila/00) più IVA per la Fase 2 

(assistenza strategica sulla messa a terra operativa del progetto) ed € 10.000,00 (diecimila/00) più IVA per 

la Fase 3 opzionale (attività di assistenza operativa per la progettazione di contenuti formativi di alto 

livello); 

 

ACQUISITI mediante la piattaforma telematica messa a disposizione da ANAC e denominata FVOE, i 

certificati relativi ai requisiti generali, il certificato attestante la regolarità contributiva, tramite la 

piattaforma denominata Durc Online, il DGUE e la dichiarazione integrativa DGUE; 

PRESO ATTO che per i suddetti certificati risultano essere regolari; 

Tutto ciò premesso e considerato il Procuratore 

 



 
 
 
 

 
 
 
 

2 

DETERMINA  

Per le ragioni tutte di cui sopra: 

1. di autorizzare la stipula dell’incarico, tramite la piattaforma DigitalPA, per l’affidamento del 
servizio per attività di posizionamento strategico online e gestione di piattaforme di e-learning 
per definire la messa a punto del customer journey degli utenti all'interno della piattaforma 
PIDAcademy, garantendo loro la possibilità di usufruire di percorsi di formazione più vicini alle 
proprie esigenze - in favore di Lacerba S.r.l. P.IVA 02824220343, riconoscendogli un 
corrispettivo pari a € 25.000,00 (venticinquemila/00) più IVA, con oneri per la sicurezza pari a 
zero; 
 

2. che la spesa da sostenere trova la sua copertura contabile nell’ambito del budget assegnato 

alla commessa cod. D23IND0200S63; 

3. di nominare il dr. Alessio Misuri responsabile dell’esecuzione del contratto; 

4. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale in coerenza con quanto 

previsto dalla normativa vigente in materia di trasparenza. 

 

   F.to 

Il Direttore 

Antonio Romeo 

 

 

 


